MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

MESTRADO PROFISSIONAL EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

Página 1 de 1

ATA nº02/2021 1

REUNIÃO DO COLEGIADO 2

EM 09/07/21 3

Aos nove dias do mês de julho de dois mil e vinte e um, às 13:30 horas, pela plataforma 4
Google Meet, reuniram-se os membros do Colegiado, Professores Maristela de Oliveira 5
Beck (Coordenadora), Antônio Marcos Vargas da Silva e Liane Beatriz Righi. A reunião 6
teve como pauta a aprovação do edital de seleção do Mestrado Profissional em Ciências 7
da Saúde para ingresso no 2º semestre de 2021. O início se deu com o secretário Murilo 8
lendo a minuta do edital item a item. Após algumas correções e considerações dos 9
membros do Colegiado, o edital foi aprovado. Por fim, foi lavrada esta ata pelo 10
secretário Murilo Vallinoto Munro e revisada pela Coordenadora Profª Maristela Beck. 11
Esta ata será tramitada e assinada digitalmente através dos Portais da UFSM. Santa 12
Maria, 09/07/2021. 13

Ata de reunião de colegiado (011)
Descrição Nome do arquivo

ATA-2_9julho2021 - COLEGIADO.pdf1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.055767/2021-51
Homologação de Ata
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

LIANE BEATRIZ RIGHI (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

04.75.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE SAÚDE COLETIVA - DSC

12/07/2021 23:23:24

ANTONIO MARCOS VARGAS DA SILVA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

04.37.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO - DFSR

13/07/2021 10:47:10

MARISTELA DE OLIVEIRA BECK (Coordenador de Curso)

04.10.23.00.0.0 - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - Mestrado Profissional -
PPGCS-MP

13/07/2021 12:15:45

Código Verificador: 744270

Código CRC: f423cdac

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=744270&crc=f423cdac
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=744270&crc=f423cdac
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=744270&crc=f423cdac